
2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE
LA REFORMA UNIVERSITARIA

Q /f'a /í¿ * '< z Á í-y -

y RESOLUCION N°: 
CORRIENTES,

3 09 9 1
3 0 N OV  201 8

VISTO el Expediente número 09-2018-05790 y agregados; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: “Adquisición de insumos y 
reactivos de Laboratorio con destino al desarrollo de clases del Departamento de Química y 
Bioquímica y a la Colección Didáctica de Biología de los Cordados de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E.

Que a fojas 77/78 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 2701/18 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa por Compulsa 
Abreviada N° 155/18.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 04 (cuatro) firmas: 
QUIMICA CORDOBA S.A., AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R-.L., IANUS S.A. y MONTEBIO 
S.R.L.-

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la 
Firma QUIMICA CORDOBA S.A. los renglones N° 6, 12, 17, 23, 29, 30 (cantidad i), 35, 38, 39, 50, 
51,56 (cantidad 1), 63, 66, 68, 76, 8 1, 82, 83, 87 (cantidad 1), y 92, 120, 121, 127, 132, 135, 136, 166 
por la suma de $65.486,56; a la Firma AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L. los renglones N° 4, 8 
(cantidad 1), 9, 10, 11, 15, 27, 28, 31, 32, 36, 37, 40, 44, 45 (cantidad 1), 46, 49, 54, 55, 57, 64, 70, 
79, 84 (cantidad 2), 88, 89, 90, 91, 93 (cantidad 3), 94 (cantidad 3), 95, 96, 97, 99 (cantidad 3), 100, 
123, 126, 128, 129, 130, 133, 134, 149, 151 (cantidad 1), 152 (cantidad 1), 153 (cantidad 1), 154 
(cantidad 1), 155 (cantidad 1), 156 (cantidad 1), 162, 164, 165 por la suma de $68.238,12, y a la 
Firma MONTEBIO S.R.L. los renglones N° 3, 14, 20, 24, 47, 48, 73, 101, 103, 104 por la suma total 
de $68.090,00.-

Que asimismo se solicita dejar sin efecto los Renglones N° 2, 7, 33, 52, 53, 58, 59, 60, 61, 
102, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 117, 118, 119, 122, 124, 125, 131, 137, 138, 139, 
140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 150, 157, 158, 159, 160, 161 y 163 por falta de ofertas; 
los renglones N°.l,5, 13, 16, 18, 19, 21, 22, 25, 26, 34, 41, 42, 43, 62, 65, 67, 69, 71, 72, 74, 75, 77, 
78, 80, 85, 86, 98, 114, 115, 116 por falta de disponibilidad presupuestaria y otras razones expresadas 
por la unidad requirente.-

Que a fojas 266/267 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de insumos y reactivos de Laboratorio con destino al desarrollo de clases del 
Departamento de Química y Bioquímica y a la Colección Didáctica de Biología de los Cordados de la 
Facultad dejGiencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E.



2018 - ANO DEL CENTENARIO DE
LA REFORMA UNIVERSITARIA

Ç $zca& z</a&  <V$¿e?u%iZíf $azzcáz¿ j f  

o A & itM zÁ íj/ QRí̂ vvj?z0?i<u¿MZ

RESOLUCION N°: 
CORRIENTES,

3 09 9 1
3 0 NOV 2 0 1 8

...///h o ja  N° 2

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

Q U I M I C A  C O R D O B A  S .A .
R e n g l o n e s  N ° :  6 ,  12, 17, 2 3 ,  2 9 ,  3 0  ( c a n t i d a d  1), 3 5 ,  3 8 ,  

3 9 ,  5 0 ,  5 1 ,  5 6  ( c a n t i d a d  1), 6 3 ,  6 6 ,  6 8 ,  7 6 ,  8 1, 8 2 ,  8 3 ,  8 7  

( c a n t i d a d  1), y  9 2 ,  120,  121 ,  127 ,  132 ,  135 ,  136,  166
$ 6 5 . 4 8 6 , 5 6

A G U I L A R  E Q U I P A M I E N T O S  

S .R .L .

4 ,  8 ( c a n t i d a d  1), 9 ,  10, 11,  15, 2 7 ,  2 8 ,  3 1 ,  3 2 ,  3 6 ,  3 7 ,

4 0 ,  4 4 ,  4 5  ( c a n t i d a d  1), 4 6 ,  4 9 ,  54 ,  5 5 ,  5 7 ,  6 4 ,  7 0 ,  7 9 ,  84  

( c a n t i d a d  2 ) ,  8 8 ,  89 ,  9 0 ,  9 1 ,  93  ( c a n t i d a d  3 ) ,  94  

( c a n t i d a d  3 ) ,  9 5 ,  9 6 ,  9 7 ,  9 9  ( c a n t i d a d  3 ) ,  10 0 ,  12 3 ,  126 ,  

128 ,  129 ,  130 ,  13 3 ,  134 ,  149 ,  151 ( c a n t i d a d  1), 152 

( c a n t i d a d  1), 153 ( c a n t i d a d  1), 154  ( c a n t i d a d  1), 155 

( c a n t i d a d  1), 156 ( c a n t i d a d  1), 162,  16 4 ,  165

$ 6 8 . 2 3 8 , 1 2

M O N T E B I O  S . R .L . R e n g l o n e s  N ° :  3 ,  1 4 , 2 0 , 2 4 , 4 7 , 4 8 , 7 3 ,  101 ,  103,  104 $ 6 8 . 0 9 0 , 0 0

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR a la Partida 2/25/251 “Compuestos Químicos” por la suma $201.814,68 
del Presupuesto de la Facultad - Ejercicio: 2018.-

ARTICULO 5o.- DEJAR SIN EFECTO los Renglones N° 2, 7, 33, 52, 53, 58, 59, 60, 61, 102, 105, 
106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 117, 118, 119, 122, 124, 125, 131, 137, 138, 139, 140, 141, 
142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 150, 157, 158, 159, 160, 161 y 163 por falta de ofertas; los 
renglones N° 1,5, 13, 16, 18, 19, 21, 22, 25, 26, 34, 41, 42, 43, 62, 65, 67, 69, 71, 72, 74, 75, 77, 78, 
80, 85, 86, 98, 114, 1 15, 116 por falta de disponibilidad presupuestaria y otras razones expresadas pol
la unidad requirente.-

ART1CULO 6°.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-

Esp. JUA« DANIEL RUÍZ DÍAZ 
Secretarlo Administrativo 

F&G.E.N.A.

Mgter. MARÍA VIVIANA GOOCY GUGUELMQNE 
D E C A N A

facuftatl de Ciencias Exactas y Naturales y A g r t w j i j

Enrique



Orden de Compra 151/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

151 /2018

Nro orden de compra: 151/2018

Fecha: 30/11/2018

P ro v e e d o r C U IT D ire c c ió n T e lé fo n o

M O N TEB IO  S.R .L. 3 0 -7 0 8 2 5 0 0 6 -2 VERA 5 7 5 , C iu d a d  A u tó n o m a  d e  
B u e n o s  A ires

0 1 1 -4 8 5 8 0 6 3 6

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 155/2018 

Sin Clase 

Sin Modalidad

Motivo de contratación Por monto 
directa:

Expediente: EXP:09-5790/ 6462/ 6437/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de insumos y reactivos de laboratorio con destino al
desarrollo de clases del Departamento de Química y Bioquímica 
y a la Colección Didáctica de Biología de los Cordados, 
correspondientes a la Facultad de Ciencias Exactas y Nat. y 
Agrim. UNNE

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega:

Forma de pago: 

Plazo de entrega:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
SEGUN PLIEGO

SEGUN PLIEGO SALVO ESPECIFICACION

N ° D e sc r ip c ió n C a n tid a d P re c io  U n ita r io S u b to ta l

3 Á cido c lo rh íd r ic o  fu m a n te  37%  P.A. e ra s u re  ACS. 
ISO ,REA G. PH E U R  2 ,5  L S e d ro n a r

1 ,00 $ 2 .4 6 0 ,0 0 $ 2 .4 6 0 ,0 0

14 S o d io  su lfa to  a n h íd r id o  P.A. e m s u re  ACS, ISO , 
REAG PH  E U R  5 0 0  g r . S e d ro n a r .  M ER CK

1 ,00 $ 1 .8 6 0 ,0 0 $ 1 .8 6 0 ,0 0

20 Á cido c lo rh íd r ic o  fu m a n te  37%  P.A. e m s u re  ACS, 
ISO , REAG. PH  E U R  2 ,5 L  S e d ro n a r .  M ERCK

1 ,00 $ 2 .4 6 0 ,0 0 $ 2 .4 6 0 ,0 0

Impreso el 30/11/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 151/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e s c r ip c ió n C an tid a d P re c io  U n ita r io S u b to ta l

24 P o ta s io  h id ró x id o  e n  le n te ja  P.A . e m s u r e  p o r  1 Kg. 
S e d ro n a r  M ER CK

1 ,00 $ 2 .2 4 5 ,0 0 $ 2 .2 4 5 ,0 0

47 P o ta s io  H id ró x id o  e n  L e n te ja s  P.A. e m s u re  lK g . 
S e d ro n a r . M ER C K

1 ,00 $ 2 .2 4 5 ,0 0 $ 2 .2 4 5 ,0 0

48 Á cido  c lo rh íd r ic o  fu m a n te  3 7 %  P.A. e m s u re  ACS, 
ISO , REAG. PH  E U R  2 ,5 L  S e d ro n a r .  M ER CK

1 ,00 $ 2 .4 6 0 ,0 0 $ 2 .4 6 0 ,0 0

73 1 -o c tan o l p a ra  s in te s i s  100  m i M ER CK 1,00 $ 6 1 5 ,0 0 $ 6 1 5 ,0 0

101 P a la d io  (II) C lo ru ro  (5 9 %  PD) a n h id ro , p a r a  
s in te s is  1 g r. M ER CK

1,00 $ 1 0 .8 2 3 ,0 0 $ 1 0 .8 2 3 ,0 0

103 E x tre lu t N T3 c o lu m n a s  e m p a c a d a s  p a r a  
e x tr a c c ió n  d e  s u s ta n c ia s  lip o fila s  d e  so lu c io n e s  
a c u o s a s  x 50  u n id a d e s .  M ER C K

1,00 $ 3 7 .6 3 3 ,0 0 $ 3 7 .6 3 3 ,0 0

104 M O N TEB IO  C O C 1 0 0 / T H C 2 5 / A M P 3 0 0 / B A R 300/ 
O P I1 0 0 0 / M D M A 500/ M O P 1 0 0 / B Z O 1 0 0 / P C P 2 5 / 
T C A 500 e n  p a n e l  x 2 5  d e t  e n  o r in a  p r u e b a  d e  
in m u n o  e n sa y o  c ro m a to g rà f ic o  p a r a  la  d e te c c ió n  
c u a li ta t iv a  s im u l tá n e a  e n  o r in a  d e  la s  s ig u ie n te s  
d ro g a s : c o c a ín a  (1 0 0  n g /m l) , m a r ih u a n a  (25 
n g /m l), a n fe ta m in a  (3 0 0  n g /m l), b a rb i tú r ic o s  (3 0 0  
n g /m l), O p iá c e o s  (1 0 0 0  n g /m l) , é x ta s is  (5 0 0  
n g /m l), m o r f in a  (1 0 0  n g /m l) , b e n z o d ia c e p in a  (1 0 0  
ng /m l), fe n c ic lid in a  (2 5  n g /m l) y a n tid e p re s iv o s  
tr ic íc lic o s  (5 0 0  n g /m l). R e s u lta d o s  e n  5 m in u to s . 
P re s e n ta c ió n : c a ja  x  2 5  d e te r m in a c io n e s  (p a n e l) . 
M a rc a : M O N TEB IO

1 ,0 0 $ 5 .2 8 9 ,0 0 $ 5 .2 8 9 ,0 0

$ 68.090,00

SON PESOS SESENTA Y OCHO MIL NOVENTA

OBSERVACIONES

Impreso el 30/11/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 152/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
1 5 2 /2 0 1 8

Nro orden de compra: 152/2018

Fecha: 30/11/2018

P ro v e e d o r C U IT D ire c c ió n T e lé fo n o

Q UIM ICA  CORDOBA S.A. 3 3 -5 7 6 1 1 3 3 2 -9 AV. CORDOBA N ° 2 4 3 9 , C iu d a d  
A u tó n o m a  d e  B u e n o s  A ires , 
In d e te rm in a d o , In d e te rm in a d a

0 1 1 -4 9 6 2 8 0 6 1

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 155/2018 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-5790/ 6462/ 6437/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de insumos y reactivos de laboratorio con destino al
desarrollo de clases del Departamento de Química y Bioquímica 
y a la Colección Didáctica de Biología de los Cordados, 
correspondientes a la Facultad de Ciencias Exactas y Nat. y 
Agrim. UNNE

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Según pliego

Plazo de entrega: 30 dias hábiles de adquirida OC

N ° D e s c r ip c ió n C a n tid a d P re c io  U n ita r io S u b to ta l

6 A g u a o x ig e n a d a  1 0 0  vol. p o r  1 li tro . M arca : 
STANTON

1,00 $ 4 7 3 ,6 7 $ 4 7 3 ,6 7

12 T u b o s d e  e n sa y o . M arca.- GLASS 2 0 0 ,0 0 $ 1 2 ,7 8 $ 2 .5 5 6 ,0 0

Impreso el 30/11/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 3



Orden de Compra 152/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e sc r ip c ió n C a n tid a d P re c io  U n ita r io S u b to ta l

17 E ta n o l 96%  p o r  1 li tro . M a rc a : 
SA N IC O L/B IO A LC O H O L

3 ,0 0 $ 9 3 ,3 4 $ 2 8 0 ,0 2

23 F en o l (ác id o  fé n ic o ) c a lid a d  P.A. p o r  2 5 0  g r. l o o ' $ 4 1 5 ,9 5 $ 4 1 5 ,9 5

29 T u b o s  d e  e n sa y o  1 6 x 1 5 0  m m . M a rc a : GLASS 5 0 ,0 0 $ 1 2 ,7 8 $ 6 3 9 ,0 0

30 G ra d illa s  d e  m e ta l  p a r a  60  tu b o s  d e  e n sa y o 1 ,00 $ 9 0 0 ,7 0 $ 9 0 0 ,7 0

35 C a p ila re s  d e  v id r io  s in  h e p a r in a  x 100 u n id a d e s 1 ,00 $ 9 5 ,2 8 $ 9 5 ,2 8

38 M a tra z  d e  v id r io  d e  10 m i. M a rc a : GLASS 5 ,0 0 $ 3 0 6 ,0 8 $ 1 .5 3 0 ,4 0

39 M a tra z  d e  v id r io  d e  25  m i. M a rc a : GLASS 5 ,0 0 $ 3 2 1 ,8 8 $ 1 .6 0 9 ,4 0

50 P ip e ta s  d e  5 m i d e  v id r io  g r a d u a d a s  h a s t a  la  p u n ta  
(g ra d u a c ió n  s u p e r io r  c e ro ) . M a rc a : GLASS

1 0 ,0 0 $ 1 1 4 ,5 3 $ 1 .1 4 5 ,3 0

51 T u b o s  d e  v id rio  d e  10  c m  d e  la rg o  y  d e  3 cm  d e  
a n c h o . M a rc a : GLASS

1 0 ,0 0 $ 8 8 ,7 7 $ 8 8 7 ,7 0

56 B a r ra  d e  a g i ta d o r  m a g n é t ic o , m e d id a s  4 9 x 9  m m  o 
s im ila r

1 ,00 $ 6 9 4 ,6 4 $ 6 9 4 ,6 4

63 S u lfa n ila m id a . M a rc a : STAN TON 1 ,00 $ 2 .1 6 7 ,3 2 $ 2 .1 6 7 ,3 2

66 T e o b ro m in a  x 25  g r . M a rc a : STA N TO N 1 ,00 $ 6 8 7 ,7 9 $ 6 8 7 ,7 9

68 H e x a m e ta fo s fa to  d e  so d io  (N a P 0 3 )6  x 2 5 0  g r. 
M a rc a : STAN TON

1 ,00 $ 5 1 3 ,2 7 $ 5 1 3 ,2 7

76 C itra to  d e  so d io  x 5 0 0  g r. M a rc a : STA N TO N 1,00 $ 9 4 8 ,2 4 $ 9 4 8 ,2 4

81 A lcoho l e tí lic o  9 6 %  b o te l la  p o r  1 li tro . M a rc a : 
SA NICO L

2 ,0 0 $ 9 9 ,9 2 $ 1 9 9 ,8 4

82 A lg o d ó n  b o ls a  x 5 0 0  g r . M a rc a : SA EN Z PEÑA 2 ,0 0 $ 1 9 5 ,3 1 $ 3 9 0 ,6 2

83 G u a n te s  d e  n itr i lo -  ta m a ñ o  g r a n d e  ( la rg e )  p o r  100  
u n id a d e s . M a rc a : A S/D EX A L/M C M

1,00 $ 4 3 1 ,2 7 $ 4 3 1 ,2 7

87 C ic lo h e x a n o  p o r  1 li tro . M a rc a : STAN TON 1,00 $ 1 .3 5 5 ,4 7 $ 1 .3 5 5 ,4 7

92 M a tra z  a fo ra d o  d e  10 m i c o n  ta p a  p lá s tic a . M a rc a : 
BLC

5 ,0 0 $ 3 0 6 ,0 8 $ 1 .5 3 0 ,4 0

120 PBS (B u ffe r fo s fa to  sa lin o ) p a r a  
in m u n o f lu o re s c e n c ia  p h  7 ,4 . M a rc a : IF I

1 0 ,0 0 $ 3 2 0 ,9 6 $ 3 .2 0 9 ,6 0

121 M e ta n o l. M a rc a : STA N TO N 1 0 ,0 0 $ 4 4 8 ,0 0 $ 4 .4 8 0 ,0 0

127 G lic e r in a  b u f f e ra d a  p a r a  f lu o re s c e n c ia  ( liq u id o  d e  
m o n ta je ) . M a rc a : IFI

5 ,00 $ 3 4 8 ,4 8 $ 1 .7 4 2 ,4 0

132 A lcohol 9 6 aC p o r  1 li tro . M a rc a : STAN TON 2 ,0 0 $ 9 9 ,9 0 $ 1 9 9 ,8 0

135 G ra d illa s  p a ra  24  tu b o s  d e  e n sa y o . M a rc a : BLC 3 ,0 0 $ 2 3 9 ,5 8 $ 7 1 8 ,7 4

136 G ra d illa s  p a r a  24  tu b o s  d e  k h a n . M a rc a : BLC 3 ,0 0 $ 2 3 9 ,5 8 $ 7 1 8 ,7 4

166 A lcohol 9 6 a p o r  l i tro  M a rc a : SA N IC O L 3 5 0 ,0 0 $ 9 9 ,9 0 $ 3 4 .9 6 5 ,0 0

$ 65.486,56

SON PESOS SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS



Orden de Compra 153/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
153 /2018

Nro orden de compra: 153/2018

Fecha: 30/11/2018

P ro v e e d o r C U IT D ire c c ió n T e lé fo n o

AGUILAR E Q U IPA M IE N T O S S .R .L . 3 0 -7 0 8 8 2 2 9 4 -5 O. G e la b e r t  2 8 1 5 , S a n ta  Fe, 
In d e te rm in a d o , In d e te rm in a d a

0 3 4 2 -4 5 5 5 3 5 0

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 155/2018 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-5790/ 6462/ 6437/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de insumos y reactivos de laboratorio con destino al
desarrollo de clases del Departamento de Química y Bioquímica 
y a la Colección Didáctica de Biología de los Cordados, 
correspondientes a la Facultad de Ciencias Exactas y Nat. y 
Agrim. UNNE

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: SEGUN PLIEGO

Plazo de entrega: SEGUN PLIEGO

N ° D e sc r ip c ió n C a n tid a d P re c io  U n ita r io S u b to ta l

4 Á cido n ítr ic o  65%  P.A. X 1 li tro . CICARELLI 1 ,00 $ 9 7 2 ,1 7 $ 9 7 2 ,1 7

8 Io d u ro  d e  p o ta s io  P.A. x 2 5 0  gr.B IO PA C K 1,00 $ 3 .2 8 9 ,3 2 $ 3 .2 8 9 ,3 2

9 T io su lfa to  d e  so d io  x 2 5 0  g r . 5 -H id ra to  
(A .C .S .).M arca  BIOPACK

2 ,0 0 $ 3 9 6 ,4 0 $ 7 9 2 ,8 0

Impreso el 30/11/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 3



Orden de Compra 153/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e sc r ip c ió n C an tid a d P re c io  U n ita r io S u b to ta l

10 V aso s d e  p re c ip i ta d o  d e  2 5 0  m i BORO 3 .3  
EVERGLASS

1 0 ,0 0 $ 1 0 9 ,2 0 $ 1 .0 9 2 ,0 0

11 E r le n m e y e r  d e  2 5 0  m i BORO 3 .3  EVERGLA SS 1 0 ,0 0 $ 1 4 8 ,2 0 $ 1 .4 8 2 ,0 0

15 Sod io  fo s fa to  d ib a s ic o  a n h id ro  P.A . d e  5 0 0  g r. 
BIOPACK

1 ,00 $ 7 5 4 ,6 8 $ 7 5 4 ,6 8

27 P ip e ta s  g r a d u a d a s  d e  v id r io  d e  5 m i (1 /2 0 ) CLASE 
"A" EVERGLASS

5 ,0 0 $ 7 8 ,4 0 $ 3 9 2 ,0 0

28 P ip e ta  g r a d u a d a  d e  v id r io  d e  10 m i (1 /1 0 ) CLASE 
"A" EVERGLASS

5 ,0 0 $ 8 6 ,0 0 $ 4 3 0 ,0 0

31 V aso  p re c ip i ta d o  d e  v id r io  d e  2 5 0  m i BORO 3 .3  
EVERGLASS

1 0 ,0 0 $ 1 0 9 ,2 0 $ 1 .0 9 2 ,0 0

32 V aso  p re c ip ita d o  d e  v id r io  d e  1 0 0  m i BORO 3 .3  
EVERGLASS

1 0 ,0 0 $ 6 9 ,0 0 $ 6 9 0 ,0 0

36 P in za  d o b le  n u e z  fija  d e  h ie r ro  p la s tif ic a d o 5 ,0 0 $ 3 8 3 ,2 8 $ 1 .9 1 6 ,4 0

37 P ic n ò m e tro  d e  v id r io  d e  25  m i. EV ERGLA SS 3 ,0 0 $ 2 6 7 ,1 5 $ 8 0 1 ,4 5

40 T u b o s fa lc o n  c o n  fa ld ó n  50  m i d e  p lá s tic o  c o n  ta p a  
x u n id a d . PARALWALL

1 0 0 ,0 0 $ 1 7 ,0 0 $ 1 .7 0 0 ,0 0

44 Á cido fo s fó rico  8 2 %  p .a  X 1 0 0 0  M L BIOPACK 1 ,0 0 $ 9 1 9 ,8 0 $ 9 1 9 ,8 0

45 T ips n a tu r a l  c o n  a le ta  d e  5 0 0 0  uL  x  3 0 0  u n id a d e s  
p a ra  m ic ro p ip e ta  t r a n s f e r p e t t e .  PARALWALL

1,00 $ 1 .6 3 5 ,0 0 $ 1 .6 3 5 ,0 0

4 6 F ru c to s a  PA x 2 5 0  g . BIOPACK 1,00 $ 3 8 5 ,4 8 $ 3 8 5 ,4 8

49 B alón  d e  d e s t i la c ió n  d e  2 5 0  m i. BORO 3 .3  
EVERGLASS

3 ,0 0 $ 2 4 0 ,3 5 $ 7 2 1 ,0 5

54 B aló n  d e  d e s t i la c ió n  d e  u n a  b o c a  d e  5 0 0  m i. BORO 
3 .3  EVERGLASS

4 ,0 0 $ 4 7 9 ,7 0 $ 1 .9 1 8 ,8 0

55 V arilla  a g i ta d o ra  m a g n e t ic a  s in  a n illo  30x 7  m m . 
BOECO.

5 ,0 0 $ 3 1 5 ,0 0 $ 1 .5 7 5 ,0 0

57 C ono  d e  s e d im e n ta c ió n  d e  im h o ff  d e  1 0 0 0  m i 
g ra d u a d o . PROLAB

2 ,0 0 $ 2 .5 6 1 ,3 3 $ 5 .1 2 2 ,6 6

64 A lcohol iso a m ilic o  P.A. L x 1 LT. CICARELLI 1 ,00 $ 1 .3 5 1 ,6 7 $ 1 .3 5 1 ,6 7

70 F lu o ru ro  d e  so d io  PA x 100  gr.B IO PA C K 1 ,00 $ 4 1 9 ,2 7 $ 4 1 9 ,2 7

79 T ip s a z u le s  c o n  c o ro n a  1 0 0 -1 0 0 0  u l x 5 0 0  
u n id a d e s  (PP) PARALWALL

1 ,00 $ 2 9 9 ,0 0 $ 2 9 9 ,0 0

84 G ra d illa s  p a r a  60  tu b o s  e p p e n d o r f  0 ,5 /1 ,5  m i 
p lá s tic o  PP  PARALW ALL

2 ,0 0 $ 3 4 8 ,8 6 $ 6 9 7 ,7 2

88 E m b u d o  ta llo  c o r to  7 0 m m . B o ro  3 .3  EVERGLA SS 1 0 ,0 0 $ 9 4 ,9 0 $ 9 4 9 ,0 0

89 V aso s  d e  p re c ip i ta d o s  d e  v id r io  d e  100  m i BORO 
3 .3  EVERGLASS

1 0 ,0 0 $ 6 8 ,8 0 $ 6 8 8 ,0 0

90 P ip e ta s  p a s t e u r  p lá s t ic a s  g r a d u a d a  x 3 m i x 
u n id a d  PATHOLAB. N o e s té r i le s

1 ,00 $ 1 9 8 ,0 0 $ 1 9 8 ,0 0

91 T riá n g u lo  d e  p ip a  50  m m . PARALW ALL 1 0 ,0 0 $ 1 5 8 ,6 0 $ 1 .5 8 6 ,0 0

93 T e rm ó m e tro  q u ím ic o  m e rc u r io  ( -1 0 /+ 1 5 0 gC) 
E sc a la  l aC

3 ,0 0 $ 4 5 7 ,3 8 $ 1 .3 7 2 ,1 4

94 G ra d illa  p lá s t ic a  p a r a  50  tu b o s  15 m m . (PS) 
PARALWALL. C a ja s  x 100  u n id a d e s .

3 ,0 0 $ 3 2 5 ,5 5 $ 9 7 6 ,6 5

95 P in za  d e  m a d e r a  b ro c h e  p a r a  tu b o s  d e  e n sa y o 1 0 ,0 0 $ 50 ,11 $ 5 0 1 ,1 0

96 P is e ta  p lá s tic a  PE x  5 0 0  MI la b o ra to r io . 
PARALWALL

5 ,0 0 $ 1 0 5 ,4 5 $ 5 2 7 ,2 5

97 p r o b e ta  d e  2 5  m i b a s e  p la s t ic a  (e s c a l 0 ,5 ) b o ro  3 .3  
EVERGLASS

5 ,0 0 $ 1 4 2 ,0 0 $ 7 1 0 ,0 0

Impreso el 30/11/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 3



Orden de Compra 153/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e sc r ip c ió n C a n tid a d P re c io  U n ita r io S u b to ta l

99 P ro p ip e ta s  d e  g o m a  d e  t r e s  v á lv u la s  u n iv e rsa l 
im p o rta d o

3 ,0 0 $ 4 4 4 ,5 7 $ 1 .3 3 3 ,7 1

100 T ip s a z u le s  c o n  c o ro n a  1 0 0 -1 0 0 0  u l x 5 0 0  
u n id a d e s  (PP) PARALW ALL

1,00 $ 2 9 8 ,0 0 $ 2 9 8 ,0 0

123 C u b re o b je to s  1 8 x 1 8  m m  x 100  u n id a d e s . 
EVERGLASS

10 ,0 0 $ 4 1 ,6 0 $ 4 1 6 ,0 0

126 P o r ta o b je to s  b o rd e  c o r ta d o  x 50  u n id a d e s . 
EVERGLASS

1 0 ,0 0 $ 5 8 ,6 0 $ 5 8 6 ,0 0

128 Sod io  fo s fa to  d ib à s ic o  a n h id ro  P.A. p o r  5 0 0  g r. 
BIOPACK

1 ,00 $ 7 5 4 ,6 8 $ 7 5 4 ,6 8

129 Sod io  fo s fa to  m o n o b á s ic o  a n h id ro  P.A. p o r  2 5 0 g . 
BIOPACK

1 ,00 $ 5 7 1 ,7 3 $ 5 7 1 ,7 3

130 P o ta s io  y so d io  t a r t r a to  te t r a h id .  p o r  2 5 0  g. 
CICARELLI

1 ,00 $ 1 .1 2 7 ,5 5 $ 1 .1 2 7 ,5 5

133 V aso s d e  p re c ip i ta d o s  p o r  50  m i. v id r io  c o m ú n 2 ,0 0 $ 1 3 3 ,1 5 $ 2 6 6 ,3 0

134 V aso s  d e  p re c ip i ta d o s  p o r  100  m i. b o ro  3 .3 
EVERGLASS

6 ,0 0 $ 6 8 ,8 0 $ 4 1 2 ,8 0

149 A cido e ti le n d ia m in o te t r a a c e tic o  (e d ta )  s a l  d is o d ic a  
2 -h id ra to  P.A. x 2 5 0  g r . BIOPACK

1,00 $ 9 3 7 ,6 3 $ 9 3 7 ,6 3

151 D isco d e  OXIDASA X 25 d isc o  b r i ta n ia 1 ,00 $ 5 6 8 ,6 8 $ 5 6 8 ,6 8

152 M u lle r-H in to n  a g a r  x 5 0 0 g r . (n o  b r iz u e la )  
BRITANIA

1,00 $ 5 .4 7 7 ,8 9 $ 5 .4 7 7 ,8 9

153 L ev ine  EM B AGAR X 100  GR. BRITANIA 1,00 $ 1 .3 5 6 ,8 9 $ 1 .3 5 6 ,8 9

154 T rip te in a  so y a  a g a r  x 1 0 0  g r . BRITANIA 1,00 $ 1 .4 8 5 ,7 2 $ 1 .4 8 5 ,7 2

155 A g a r b a s e  c o lu m b ia  x 1 0 0  g r. BRITANIA 1 ,00 $ 1 .3 9 9 ,5 8 $ 1 .3 9 9 ,5 8

156 M an ito l s a la d o  a g a r  x 5 0 0  g r . BRITANIA 1 ,00 $ 2 .6 8 3 ,3 0 $ 2 .6 8 3 ,3 0

162 Bilis e s c u l in a  a z id a  a g a r  x 100  g r . BRITANIA 1 ,00 $ 5 .7 7 9 ,0 0 $ 5 .7 7 9 ,0 0

164 H iso p o s  e s té r i le s  p o r  4 0 0  u n id a d e s 1 ,00 $ 2 .6 1 3 ,6 0 $ 2 .6 1 3 ,6 0

165 D e te rg e n te  n e u tr o  s in  fo s fa to  x 1 l t  BIOPACK 5 ,0 0 $ 4 4 2 ,1 3 $ 2 .2 1 0 ,6 5

$ 68.238,12

SON PESOS SESENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO

OBSERVACIONES

Impreso el 30/11/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 3 de 3


